
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      BOLETIM  
DE  

      SERVIÇO 
 
 

 
Nº 05 – JANEIRO/2021  

            Portaria 01/2021 (CSHNB) 
             

 
 
 
 

Teresina, 06 de janeiro de 2021 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 

 

Portaria N°. 001/2021                                                      Picos – PI, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

O Coordenador do Curso de Administração, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), 

no uso de suas atribuições legais e, considerando: 

- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;  

- o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

- o que estabelece a Portaria nº 063 /2018 – DIRETORIA/CSHNB; 

- ata da 23ª Assembleia Geral de Professores do Curso de Administração realizada      

no dia 13 de março de 2020. 

 

RESOLVE: 

 

Designar a composição docente do Colegiado do Curso de Administração do Campus 

“Senador Helvídio Nunes de Barros” em Picos-PI, a partir do dia 16 de março de 2020, com 

mandato de 2 (dois) anos, desta universidade da forma que se segue: 

 

I – Conselheiro nato: 

a) Prof. Cléverson Vasconcelos da Nóbrega 

II – Conselheiros eleitos para mandato de 2 (dois) anos: 

a) Prof. Fagunes Ferreira de Moura - Titular 

b) Profa. Geny Marques Pinheiro - Titular 

c) Profa. Ivana Teresa da Rocha Martins Leal - Suplente 

d) Profa. Kary Emanuelle Reis Coimbra - Suplente 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Prof. Dr. Cléverson Vasconcelos da Nóbrega  
COORDENADOR DO CURSO 

SIAPE 1638753 


